
КОМИТЕТ ОХОТНИЧЬЕГО ХОЗЯЙСТВА И РЫБОЛОВСТВА 
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Саратовот 30 октября 2018 года № 01-24/45

Опубликовано на сайте сетевого издания «Новости Саратовской губернии»
www.g-64.ru

31 октября 2018 года

О регулировании численности кабана
в охотничьих угодьях Саратовской области

На основании статей 16, 48 Федерального закона от 24 июля 2009 года № 209‑ФЗ «Об охоте и о сохранении охотничьих 
ресурсов, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести регулирование численности:
___________________________________________________кабана___________________________________________________

вид охотничьих ресурсов 

_______________________________________без разделения по полу и возрасту ______________________________________
пол, возраст охотничьих ресурсов 

___________________________________________в количестве 207 особей ___________________________________________
количество охотничьих ресурсов 

____________________________________с 1 ноября 2018 года по 15 января 2019 года__________________________________
срок проведения мероприятий по регулированию численности охотничьих ресурсов 

_________________________отстрелом, с использованием огнестрельного охотничьего оружия________________________
способ регулирования, разрешенные орудия охоты 

________________________в охотничьих угодьях Саратовской области согласно приложению__________________________
территория, являющаяся средой обитания охотничьих ресурсов, где должно осуществляться регулирование численности 

________________________в целях предотвращения возникновения и распространения болезней _______________________
причины, вызвавшие необходимость регулирования численности охотничьих ресурсов 

_________________________________охотничьих ресурсов (африканской чумы свиней)_________________________________
2. Начальнику отдела государственного контроля и надзора за использованием объектов животного мира и среды их оби-

тания Гаврилову А. И. обеспечить в установленном порядке выдачу разрешений и бланков разрешений на добычу кабана 
в целях регулирования его численности.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель
председателя комитета�  А. Г. Серебряков

Приложение к приказу 
комитета охотничьего хозяйства и рыболовства 

Саратовской области от 30.10.2018 г. № 01–24/45 

Объемы добычи кабана  
с целью регулирования его численности в охотничьих угодьях Саратовской области,  

на период с 1 ноября 2018 года по 15 января 2019 года 

№ 
п/п

Наименование 
закрепленного 

охотничьего угодья 
(охотничьего хозяйства), 

общедоступных 
охотничьих угодий 

муниципальных районов 

Наименование 
муниципального района

Наименование юридического лица, 
индивидуального предпринимателя 

(охотпользователя)

Всего 
особей

1 Автоштамп Калининский ЗАО «Автоштамп» 5
2 Александрово‑Гайское Алгайский «Саратовское областное общество 

охотников и рыболовов» – РОО 
0

3 Алексеевские Дачи Баз.-Карабулакский ООО «НТЦ «Сигнал» 5
4 Алексеевское Балаковский и Марксовский ООО «Управляющая компания холдинга 

«Волгопромгаз»
0



5 Алмазовское Балашовский и Романовский ООО ПКФ «Альфа-БЭЛ» 7
6 Алмаз-Продукт Новобурасский и Петровский ООО «Алмаз-Продукт» 0
7 Аркадакское Аркадакский «Саратовское областное общество 

охотников и рыболовов» – РОО 
0

8 Артемида Балашовский ООО «Артемида» 1
9 Аткарское Аткарский «Саратовское областное общество 

охотников и рыболовов» – РОО 
7

10 Базарно-Карабулакское Баз.-Карабулакский «Саратовское областное общество 
охотников и рыболовов» – РОО 

3

11 Балаковское Балаковский «Саратовское областное общество 
охотников и рыболовов» – РОО 

2

12 Балашовское Балашовский «Саратовское областное общество 
охотников и рыболовов» – РОО 

0

13 Балтайское Балтайский «Саратовское областное общество 
охотников и рыболовов» – РОО 

0

14 Бело-Гайское Краснопартизанский 
и Пугачевский

ООО «Восход» 0

15 Белогорновское Вольский ООО «Управляющая компания холдинга 
«Волгопромгаз»

0

16 Белогорское Красноармейский ООО «Лина‑97» 0
17 Белое озеро Лысогорский ООО «Трест «Волгопродмонтаж» 0
18 Белый ключ Баз.-Карабулакский ООО «Геопроммеханизация» 0
19 Боковское Воскресенский и Саратовский ИП Горячев А. Н. 0
20 Большекопенское Лысогорский ООО «Саратовгазстройкомплект» 0
21 Большемеликское Балашовский ОАО «Балашовская газоэнергетическая 

компания»
2

22 Букатовское Воскресенский ООО «Ресурсдорстрой» 0
23 Булгаковское Воскресенский ЗАО «Сартехстройинвест» 6
24 Буркинское Саратовский ООО «Промэнерго» 0
25 Варфоломеевское Алгайский Фонд охраны природы и сохранения редких 

животных в полупустынных и солончаковых 
районах Нижнего Поволжья

0

26 Варыпаевское Аткарский и Петровский ЗАО «Волжская охотничья компания» 0
27 Возрождение Лысогорский ООО «Возрождение» 0
28 Вольское Вольский «Саратовское областное общество 

охотников и рыболовов» – РОО 
7

29 Воровской лес Аткарский ООО «Велес» 0
30 Воскресенское Воскресенский «Саратовское областное общество 

охотников и рыболовов» – РОО 
3

31 Всеволодчинское Балтайский ООО «Лаксареанс» 1
32 Вязовское Татищевский ФГБОУ ВО «Саратовский государственный 

аграрный университет им. Н. И. Вавилова»
0

33 Гартовское Новобурасский, Саратовский 
и Татищевский

ООО Производственная фирма «НЕССИ-
ЛТД»

2

34 Горело-Гайское Ивантеевский ООО «Агро-Саратов» 25
35 Грачи Балаковский ООО «ЖелДорСтройПоволжье – Плюс» 0
36 Дергачевское Дергачевский «Саратовское областное общество 

охотников и рыболовов» – РОО 
0

37 Динамо Воскресенский СРООГО «ВФСО «Динамо» 0
38 Духовницкое Духовницкий «Саратовское областное общество 

охотников и рыболовов» – РОО 
1

39 Духовое Аркадакский ООО «Управляющая компания 
«Благоустройство С»

2

40 Дьяковское Краснокутский Институт проблем экологии и эволюции 
им.Северцова Российской академии наук

1

41 Екатериновское Екатериновский «Саратовское областное общество 
охотников и рыболовов» – РОО 

2

42 Еланское Балаковский ООО «Волга» 0
43 Еленовское Балтайский ИП глава КФХ А. М. Шаронов 2
44 Ель Ртищевский ООО «Ель» 0
45 Ершовское Ершовский «Саратовское областное общество 

охотников и рыболовов» – РОО 
0

46 Затон Аткарский ООО «Вента» 0
47 Заячьи ушки Воскресенский ЗАО «ВИСА» 0
48 Ивановское Новобурасский НП Охотничье хозяйство «Ивановское» 5
49 Ивантеевское Ивантеевский ООО «Берег-охотсервис» 0
50 Ивантеевское Ивантеевский «Саратовское областное общество 

охотников и рыболовов» – РОО 
3



51 Калининское Калининский «Саратовское областное общество 
охотников и рыболовов» – РОО 

1

52 Караманское Энгельсский Саратовское региональное отделение 
военно-охотничьего общества 
Приволжского военного округа – 
межрегиональной спортивной 
общественной организации 

0

53 Колоярское Вольский ООО «Автотрасса» 0
54 Комарова грива Энгельсский ООО «Академия рыболовного мастерства» 1
55 Корсаковское Татищевский НП Охотничье хозяйство «Корсаковское» 0
56 Красноармейское Красноармейский «Саратовское областное общество 

охотников и рыболовов» – РОО 
0

57 Краснокутское Краснокутский «Саратовское областное общество 
охотников и рыболовов» – РОО 

0

58 Краснопартизанское Краснопартизанский «Саратовское областное общество 
охотников и рыболовов» – РОО 

4

59 Куликовское Вольский ООО «Охотничье экскурсионное 
предприятие «Артемида»

0

60 Лесное Лысогорский ООО «Тайная Вершина» 0
61 Липовское Баз.-Карабулакский ООО «Ратус» 2
62 Лоховская Дача Новобурасский ООО «Охотническое хозяйство «Лоховская 

дача»
0

63 Луга Аткарский ООО «ПТП «Саратовагросбыт‑2000» 0
64 Луганское Красноармейский ООО «Охотник и К» 0
65 Луч Лысогорский ОАО «Саратовский институт стекла» 0
66 Лысогорское Лысогорский «Саратовское областное общество 

охотников и рыболовов» – РОО 
4

67 Макаровское Ртищевский и Турковский КФХ «Агрос» 0
68 Максимовское Баз.-Карабулакский ООО «Прогресс-Строй» 2
69 Маленькая Швейцария Екатериновский ООО «Маленькая Швейцария» 0
70 Малиновское Аркадакский ООО «МСК-Инвест» 0
71 Марал Воскресенский ООО «Марал» 0
72 Марксовское Марксовский «Саратовское областное общество 

охотников и рыболовов» – РОО 
1

73 Маяк Саратовский ООО «Сарфинпроект» 0
74 Механизатор Краснопартизанский 

и Пугачевский
ООО «Механизатор –1» 0

75 Мироновское Питерский Саратовское региональное отделение 
военно-охотничьего общества 
Приволжского военного округа – 
межрегиональной спортивной 
общественной организации 

0

76 Уч-к ОДОУ Михайловское Воскресенский 1
77 Наина Татищевский ИП – глава КФХ Кандренков А. В. 2
78 Нива Петровский СПК «Нива» 2
79 Нижнебанновское Красноармейский ООО «ИНТЭЛ-С» 0
80 Николаевское Саратовский ООО «Николаевское-М» 0
81 Новобурасское Новобурасский «Саратовское областное общество 

охотников и рыболовов» – РОО 
2

82 Новоскатовское Татищевский ОАО ТД «ТЦ-Поволжье» 0
83 Новоузенское Новоузенский «Саратовское областное общество 

охотников и рыболовов» – РОО 
0

84 Озинское Озинский «Саратовское областное общество 
охотников и рыболовов» – РОО 

0

85 Олимп Ртищевский ООО «Олимп-К» 0
86 Орион Татищевский ООО «Орион‑1» 0
87 Осиновый куст Балашовский ИП Кривошеев С. В. 0
88 Охотник и рыболов Пугачевский ООО «Охотник и рыболов» 0
89 Падовское Балашовский ООО «Рысь» 4
90 Перелюбское Перелюбский «Саратовское областное общество 

охотников и рыболовов» – РОО 
0

91 Петровское Петровский «Саратовское областное общество 
охотников и рыболовов» – РОО 

0

92 Питерское Питерский «Саратовское областное общество 
охотников и рыболовов» – РОО 

0

93 Подлесное Марксовский ООО «Холдинг» 3
94 Подстепновское Энгельсский ЗАО «Серовметснаб» 0
95 Покурлейское Вольский ООО «Викинг-А. Ю.» 0



96 Приверх Балаковский и Вольский ООО «Охотничье экскурсионное 
предприятие «Артемида»

2

97 Приречное Аткарский ООО «ПТП «Саратовагросбыт‑2000» 1
98 Пугачевское Пугачевский ООО «Берег-охотсервис» 0
99 Пугачевское Пугачевский «Саратовское областное общество 

охотников и рыболовов» – РОО 
1

100 Райский Уголок Романовский ООО «Райский уголок» 0
101 Ровенское Ровенский «Саратовское областное общество 

охотников и рыболовов» – РОО 
1

102 Романовское Романовский «Саратовское областное общество 
охотников и рыболовов» – РОО 

2

103 Ртищевское Ртищевский «Саратовское областное общество 
охотников и рыболовов» – РОО 

1

104 Садовское Красноармейский ООО «Марк-IV» 1
105 Салют Екатериновский АО «НПП «Контакт» 0
106 Самойловское Самойловский «Саратовское областное общество 

охотников и рыболовов» – РОО 
1

107 Саратовское Саратовский «Саратовское областное общество 
охотников и рыболовов» – РОО 

0

108 Саратовское землячество Баз.-Карабулакский 
и Воскресенский

ОАО «Газсбытсервис» 3

109 Синенькое Саратовский Ассоциация автомобильных перевозчиков 
и экспедиторов Саратовской области

10

110 Скади Татищевский АО «Стройинтерсервис» 5
111 Советское Советский «Саратовское областное общество 

охотников и рыболовов» – РОО 
0

112 Сокино Лысогорский ПАО «Тантал» 0
113 Сосновоборское Петровский ООО «Благотворительный экологический 

фонд»
12

114 Сосновское Балтайский и Вольский ООО «Ольвест-сервис» 0
115 Спасское Вольский СХПК «Карп» 0
116 Тарлыковское Ровенский ООО «Синтал» 4
117 Татищевское Татищевский «Саратовское областное общество 

охотников и рыболовов» – РОО 
3

118 Тепловское Вольский ООО «РТ-Подворье» 0
119 Тростянское Балашовский ООО «ООиР БСК» 0
120 Турковское Турковский «Саратовское областное общество 

охотников и рыболовов» – РОО 
0

121 Фауна Петровский ООО «Славянский рынок» 2
122 Федоровское Федоровский «Саратовское областное общество 

охотников и рыболовов» – РОО 
0

123 Финайкина Балка Алгайский Фонд охраны природы и сохранения редких 
животных в полупустынных и солончаковых 
районах нижнего Поволжья

0

124 Форум Петровский ООО «Производственно-коммерческая 
фирма «Форум»

0

125 Фрегат Новобурасский ООО «ФРЕГАТ» 0
126 Хвалынское Хвалынский «Саратовское областное общество 

охотников и рыболовов» – РОО 
1

127 Хватовское Баз.-Карабулакский ООО «Лоза» 12
128 Уч-к ОДОУ Царевщинское Балтайский 1
129 Чадаевское Лысогорский ООО «Солнечный 2007» 0
130 Чардымское Воскресенский, Саратовский «Саратовское областное общество 

охотников и рыболовов» – РОО 
0

131 Черкасское Вольский ООО «ВРЕМЯ» 0
132 Чистые Пруды Аркадакский, Ртищевский 

и Турковский
ИП глава КФХ Малюгин В. Н. 0

133 Чунаки Лысогорский ООО «Чунаки» 0
134 Шиханское Вольский Саратовское региональное отделение 

военно-охотничьего общества 
Приволжского военного округа – 
межрегиональной спортивной 
общественной организации 

0

135 Энгельсское Энгельсский «Саратовское областное общество 
охотников и рыболовов» – РОО 

0

136 Ягодное (Красновское) Татищевский ООО «Красновское» 1
137 Ягодное (Ягодное) Петровский ООО «Ягодное» 0
138 Ягоднополянское Татищевский ООО «Ягоднополянское» 1
139 Языковское Аткарский ООО «ПТП «Саратовагросбыт‑2000» 0



140 Ястреб (Воскресенский р‑н) Воскресенский ООО «Ястреб» 1
141 Ястреб (Лысогорский р‑н) Лысогорский ООО «Ястреб» 0
142 ОДОУ 

Александрово‑Гайского р‑на 
Алгайский 0

143 ОДОУ Аркадакского р‑на Аркадакский 0
144 ОДОУ Аткарского р‑на Аткарский 1
145 ОДОУ Базарно-

Карабулакского р‑на
Баз.-Карабулакский 1

146 ОДОУ Балаковского р‑на* Балаковский 1
147 ОДОУ Балашовского р‑на Балашовский 0
148 ОДОУ Балтайского 

р‑на*******
Балтайский 0

149 ОДОУ Вольского р‑на Вольский 1
150 ОДОУ Воскресенского 

р‑на******
Воскресенский 0

151 ОДОУ Дергачевского р‑на Дергачевский 0
152 ОДОУ Духовницкого р‑на Духовницкий 1
153 ОДОУ Екатериновского р‑на Екатериновский 1
154 ОДОУ Ершовского р‑на Ершовский 0
155 ОДОУ Ивантеевского р‑на Ивантеевский 1
156 ОДОУ Калининского р‑на Калининский 1
157 ОДОУ Красноармейского 

р‑на
Красноармейский 1

158 ОДОУ Краснокутского р‑на** Краснокутский 1
159 ОДОУ Краснопартизанского 

р‑на
Краснопартизанский 1

160 ОДОУ Лысогорского р‑на*** Лысогорский 0
161 ОДОУ Марсксовского 

р‑на****
Марксовский 1

162 ОДОУ Новобурасского р‑на Новобурасский 1
163 ОДОУ Новоузенского р‑на Новоузенский 0
164 ОДОУ Озинского р‑на Озинский 0
165 ОДОУ Перелюбского р‑на Перелюбский 0
166 ОДОУ Петровского р‑на Петровский 0
167 ОДОУ Питерского р‑на Питерский 0
168 ОДОУ Пугачевского р‑на***** Пугачевский 0
169 ОДОУ Ровенского р‑на** Ровенский 1
170 ОДОУ Романовского р‑на Романовский 0
171 ОДОУ Ртищевского р‑на Ртищевский 0
172 ОДОУ Самойловского р‑на Самойловский 0
173 ОДОУ Саратовского 

р‑на*******
Саратовский 1

174 ОДОУ Советского р‑на Советский 0
175 ОДОУ Татищевского р‑на Татищевский 0
176 ОДОУ Турковского р‑на Турковский 0
177 ОДОУ Федоровского р‑на Федоровский 0
178 ОДОУ Хвалынского р‑на Хвалынский 1
179 ОДОУ Энгельсского р‑на**** Энгельсский 1
180 Уч-к ОДОУ «Барсучий» Лысогорский 1
181 Уч-к ОДОУ «Березовый» Пугачевский 0
182 Уч-к ОДОУ «Дьяковский 

Лес»
Краснокутский и Ровенский 1

183 Уч-к ОДОУ «Натальино» Балаковский 0
184 Уч-к ОДОУ «Черные Воды» Марксовский и Энгельсский 1

ИТОГО: 207

	 *	 - за исключением участка общедоступных охотничьих угодий «Натальино»
	 **	 - за исключением участка общедоступных охотничьих угодий «Дьяковский Лес»
	 ***	 - за исключением участка общедоступных охотничьих угодий «Барсучий»
	 ****	 - за исключением участка общедоступных охотничьих угодий «Черные Воды»
	 *****	 - за исключением участка общедоступных охотничьих угодий «Березовый»
	 ******	 - за исключением участка общедоступных охотничьих угодий «Михайловское»
	 *******	 - за исключением участка общедоступных охотничьих угодий «Царевщинское»


